Ofício Gab. nº 187/2025                                          Serafina Corrêa, RS, 14 de abril de 2025.

Sua Excelência

Vereadora Morgana de Fátima Tecchio

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa – RS

Assunto: Encaminhamento de Relatório do Exercício Financeiro de 2024

Senhora Presidente,

Encaminhamos, por meio deste, o Relatório do Exercício Financeiro de 2024,

elaborado em atendimento ao inciso XI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, que apresenta

de forma consolidada e resumida as receitas e despesas do Município de Serafina Corrêa no

referido exercício.

O documento  contempla  os  balanços orçamentário,  financeiro  e  patrimonial,

bem como as demonstrações das variações patrimoniais, do fluxo de caixa, da dívida fundada

e da dívida flutuante. Ressaltamos que os demonstrativos completos, acompanhados de suas

respectivas notas explicativas, estão disponíveis no Portal da Transparência Municipal e foram

devidamente encaminhados ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul (TCE/RS).

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam ne-

cessários.

Atenciosamente,

Daniel Morandi

Prefeito Municipal

		2025-04-14T17:29:19-0300
	DANIEL MORANDI:00156872013